
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 2. 10. 2017 na realizaci stavby

„II/433 Prostějov - Mořice1'
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„

občanský zákoník

1. Objednatel:

Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc

60609460

CZ60609460

IČ:

DIČ:

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jed
- technických:

/

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel"

a

2. Zhotovitel: Společnost II/433 Prostějov - Mořice

Se sídlem: Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

1) Společník 1
PORR a.s.

se sídlem: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10
společnost zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddil B, vložka 1006
ICO:
DIČ:
Zastoupena:

43005560
CZ43005560
Ing. Antonínem Daňou, členem představenstva a
Josefem Husarem, členem představenstva

2) Společník 2
OHL ŽS, a.s.
Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno

společnost zapsaná v OR vedeném KS v Brně, oddíl B, vložka 695
46342796
CZ46342796

se sídlem:

IČO:
DIČ:

Strana 1 (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitelem Divize M - Morava,
na základě plné moci ze dne 5. 9, 2017

zastoupena:

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo č. 2017/03101/OVZI/DSM ze dne 2. 10. 2017.

ČÁST A.

Dne 2. 10. 2017 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo
č. 2017/03101/OVZI/DSM, na realizaci rekonstrukce úseku silnice II/433 v
intravilánech a extravilánech mezi městem Prostějov a obcí Mořice. Řešený úsek
začíná v místě stykové křižovatky v ulici Wolkerova v Prostějově a končí za obcí
Mořice v místě napojení větve mimoúrovňové křižovatky před mostem nad dálnicí
D1.

(Dále jen „Smlouva o dílo nebo „SOD")

ČÁST B.

Hlavní mostní prohlídkou dne 21. 9. 2017 provedenou Správou silnic Olomouckého
kraje (dále jen ,,SSOK“) byl zjištěn nevyhovující stav mostu ev.č. 433-008 - SO 203.
Na základě tohoto zjištění byl v 04/2018 proveden diagnostický průzkum a v 05/2018
posouzení stavu stávajících předpjatých nosníků mostu. Zjištěním těchto průzkumů
je konstatováno, že nelze provést opravu mostu dle projektové dokumentace
zpracované v 06/2016, ale je nezbytná demolice stávajícího mostu a výstavba
nového včetně úpravy navazujícího úseku silnice 11/433 v délce cca 100 m před a cca
100 m za mostem.
Z důvodu potřeby výstavby nového mostu ev.č. 433-008 - SO 203 a úpravy
navazujícího úseku silnice 11/433 - SO 106 je nezbytné napřed zpracovat novou
projektovou dokumentaci pro tuto část stavby a zajistit povolení změnou stavby před
dokončením a následně pokračovat v realizaci na těchto stavebních objektech.

Strana 2 (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

S ohledem na shora uvedené se ČI. III Smlouvy o dílo mění a nově zní:

lil.
DOBA PROVÁDĚNÍ DÍLA

nejpozději do 10 dnů ode nabytí účinnosti1. Termín pro předání staveniště: 
smlouvy

2. Termín zahájení prací: 
staveniště

3. Termín dokončení díla mimo SO 203 včetně navazující komunikace v délce 
cca 200 m:

4. Termín dokončení SO 203 včetně navazující komunikace v délce cca 200 m:
nejpozději do 31. 05. 2019

nejpozději do 5 dnů ode dne předání

nejpozději do 30. 09. 2018

Pro ostatní právní vztahy vyplývající z čl. III této smlouvy platí příslušná ustanovení 
obchodních podmínek.

Nad rámec 61. II. Smlouvy o dílo se na základě dohody smluvních stran tímto 
Dodatkem 6. 1 upravuje rozsah předmětu Smlouvy o dílo, a to o realizaci 
dohodnutých změn vyvolaných realizací:

Popis změn

Změny z důvodu požadavku uživatele (Správa a údržba silnic OK)

1) ZLč. 1
Odstranění dvou sjezdů, pročištění 8 m potrubí DN 500 a 174 m silničních příkopů, odstranění 4 
pařezů, odbouráni a likvidace 22 m3 prostého betonu.

Změny vyvolané v průběhu realizace

1) ZLč. 2
Sanace podloží drceným hrubozrnným kamenivem v km 5,400-5,514 v celkové ploše 410,04 m2 
do hl. 0,5 m s vložením separační geotextilie vč. souvisejících prací.__________________________

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu díla dohodly na změně celkové 
ceny díla uvedené ve článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo, a to následovně:

Strana 3 (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy o dílo a v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 „Změna ceny 
díla - vícepráce bude činit:

DPH 21% CelkemZáklad DPH
Název

(v Kč) (v Kč)(v Kč)
Cena za dílo dle smlouvy o 160 759 530,00 33 759 501,30 194 519 031,30dílo
Změna ceny dle Dodatku č. 
1 SOD 699 874,20 146 973,58 846 847,78

Celková cena SOD včetně 
ceny uvedené v tomto 
Dodatku, č. 1

161 459 404,20 33 906 474,88 195 365 879,08

(celková cena dle SOD včetně ceny uvedené v Dodatku č. 1 včetně DPH slovy: 
jedno sto devadesát pět milionů tři sta šedesát pět tisíc osm set sedmdesát devět 
korun českých osm haléřů)

ČÁST C,

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se nemění 
a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.

1.

2.

3.

4. Příloha č. 1 Dodatku č. 1: „Změna ceny díla - vícepráce"

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje 
č. UR/45/2/2018 ze dne 25. 6. 2018.

5.

Strana 4 (celkem 5)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03101/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

-3 -08- 2018
V

Z

V Praze dne:

Za Zhotovitele
- 3 -08- 2018

Společnost 11/433 Prostějov - Mořice

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Za společníka 1)

PORR a.s.

Ing. Antonín Dana

člen představenstva

Josef Husar

člen představenstva

Za společníka 2)

OHL ŽS, a.s.

Ing. Jaromír Pelinka, MBA

ředitel Divize M - Morava

Strana 5 (celkem 5)


